



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget

Deres ref

Vår ref

Dato

24/902

1. mars 2024

Vedr. regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverket mv.

Jeg viser til samtale med saksordfører i kontroll- og konstitusjonskomiteen for saken om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk, Grunde Almeland. Jeg vil i tråd med enigheten i samtalen besvare spørsmål som har oppstått de siste dagene rundt saken knyttet til min habilitet. Jeg har også bedt om at Kunnskapsdepartementet sender brev til kontroll- og konstitusjonskomiteen vedrørende de organinterne notatene som det har blitt reist spørsmål rundt.

La meg først gjengi fra mitt brev til komiteen av 27. juni 2023 hvor jeg omtaler samarbeidet mellom Wergelandsenteret og Utøya AS:

Wergelandsenteret mottar tilskuddet, og Utøya AS fakturerer Wergelandsenteret basert på faktisk aktivitet på øya i forbindelse med prosjektet. Prosjektet har stor betydning for Utøya AS fordi det bidrar til oppnåelse av formålet med virksomheten på øya. På grunn av denne nære forbindelsen blir tilskuddet til Wergelandsenteret i habilitetssammenheng derfor også sett på som økonomisk støtte til Utøya AS. Ettersom tilskuddet er av såpass stor betydning for Utøya AS, er det etter min vurdering slik at dette likevel innebærer en «særlig fordel» for styremedlemmene personlig selv om de økonomisk ikke tjener på tilskuddet.

Både jeg og Kunnskapsdepartementet har hele tiden vært klar over at det er et tett samarbeid mellom Wergelandsenteret og Utøya i prosjektet «22. juli og demokratisk medborgerskap», jf. omtale i departementets Prop. 1 S siden 2018. Samarbeidet mellom Utøya AS og Wergeland-senteret går også fram av flere vedlegg til brevet av 27. juni 2023 til kontroll- og konstitusjonskomiteen. Blant annet i vedlegg [1.3 Statsbudsjettet 2023](#):

Videre gir vi senteret et tilskudd på 5 mill. kroner til drift av det nasjonale opplæringstilbudet om 22. juli og demokratisk medborgerskap, jf. Prop 1 S (2022-2023). Midlene utbetales i januar, fra budsjettets kap. 226 post 21. Midlene skal dekke kostnader for alle prosjektets samarbeidspartnere, og deler av tilskuddet kan overføres fra Wergelandsenteret til samarbeidspartnere.

I redegjørelsen min fra 27. juni 2023 forklarte jeg at jeg ikke var bevisst på at det økonomiske samarbeidet utløste et behov for å vurdere min habilitet overfor Utøya AS, og beklaget dette. Jeg har også ved flere anledninger beklaget at jeg har håndtert spørsmål om min habilitet for sent og for dårlig. I redegjørelsen til kontroll- og konstitusjonskomiteen skriver jeg:

Jeg burde forstått på et tidligere tidspunkt at samarbeidet mellom Wergelandsenteret og Utøya AS i dette prosjektet er så tett at tilskuddet til Wergelandsenteret kan anses som økonomisk støtte til Utøya AS, og at jeg derfor burde vurdert min habilitet.

Det er viktig for meg å understreke at innholdet i de budsjettinterne dokumentene, som det i pressen har blitt reist spørsmål om, inneholder de samme opplysningene som har stått i departementets budsjettproposisjon siden 2018 og som fremkommer blant annet i vedleggene fra 27. juni 2023.

Kontrollkomiteen burde mottatt mer informasjon om de interne prosessene i departementet, og i ettertid ser jeg at dette kunne blitt gjort tidligere.

Med hilsen



Tonje Brenna